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a) te kete zotesi re ploie per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetcsorc qc c lcjojne t.e kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim le Iormes se pre re per kryerjen e veprave penale: 
c) re mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar. 

1. Kritere te pergjithshmc: 

Specialist ne Sektorin e lyres Vendore Pcqin. ne Drejiorine Rajonalc tc Agjencise Kornbctarc t~ 
Punesimit dhe Aftesive, F.lbasan. 

Pozicioni i punes: 

1'e zbatim te Ligjit m.7961. dale 12.07.1995 "Kodi i Puncs i Republikes se Shqiperise" i 
ndryshuar, Ligjit nr.15/2019 ··Per nxitjen c punesimit", Venclimit le Keshillit te Ministravc nr.554 
date 31.07.2019 ... Per krij im in, menyrcn c orgauizimit dhc te funksionimit te Agjencise Kornbetare 
te Punesimii dhe Aftcsivc". i ndryshuar. Urdherit te Kryern inistrit nr.164. date 05.1 b.'.2023 "Per 
miratimin e strukturcs dhe te organikes sc Agjencise Kombctare le Punesimit dhe Aftesive" i 
ndryshuar. Udhczirnit le Ministrit re Ekonornise. Kulturcs dhe lnovacionit nr.560, date 16.07.1014 
"Per menyrcn c emerimit.uansferimit dhe lirirnit nga dctyra te punonjesve te Drejtorivc Rajonale 
tc Agjcncise Kornbetare te Puncsimit dhe Aliesive qc trajtohen 111~ Kodin e Punes" dhc shkreses 
me nr.977 prot, date 27.11.2024 "Njoftim per vend tc lire" te Drejtorise Rajouale te Agjcncise 
Kornbetare re Punesimii dhe Aftcsive. Elbasan. protokolluar ne /\KP.A. me nr.2871 prot, date 
02.12.2024. ju lutern procedoni me shpalljen e njoftimit per vendin e lire nc faqen elektronike 
zyrtare te /\KJ>/\-s si dhe nc njc vend te dukshem ne hyrjc tc arnbienteve te Drcjtorise Rajonalc tc 
Agjencise Kombetare re Puncsimit dhe Aftesive Flbasan, brenda dates 04.12.2024. si me poshtc: 

DREJTORISE RAJONALE TE AG.JENCISE KOMBETARE TE PlJNESIMIT OHE 
Af'TESIVE, ELBA.SAN 

KETU 

DRE.JTOLUSR SE ,1AIUlEDHENIEVE ME PUBLIKU:\f 

l.cnda: Njoflim per vend te lire punc 

Tirane, meci:3!12. /'2024 

__ [i -·- 
REPUBLIKA E SHQIP£1USF: 

MINISTRTA E EKONOMISE, KUL TURES DHF. INOVAClONLT 
AGJENCIA KOMBitTARE E Pt:NESllVllT DI-IE AFTESIVE 
DREJTORIA JURIDIKE DHE BlJRIMEVE N.JEREZORE 
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- Vleresimi per dokumentacionin e dorczuar eshtc 40 pike i ndare nc: 
i. arsimimi: 20 pike: 
ii. njohuritc ne fushen c TlK- ut: 20 pike: 
- Vleresimi per kriLeret c tjera ncpcni1jeL intcrvistes me goje eshte 60 pike: 

Struktura e vlercsimit te kandidatcve fitues nc fazen c dyte zhvillohet si me poshre: 

Dokumentct e aplikirnit dorczohen nc zyren c protokollit te Drejiorisc Qendrore le AKPA-s, 
brenda dates 13.12.2024. 

Nioltimi behet ne faqen elcktronike zynare tc Agjencise Kornbetare tc Punesimu dhc Altesive nga 
Drejtoria e Marrcdhenievc me Publikuu, si dhe ne nje vend tc dukshcm ne hyrje te arnbienteve tc 
Drejtorise Rajonale te Agjencise Kornbetare te Punesirnir dhe Aftesive. Elbasan. 

Te gjitha dokumemat duhet te jcne origjinale ose kopjc te notcrizuara te tyre. Dokumentat ne 
gjuhcn e huaj duhet te jcne te pcrkthyera n~ gjuhen shqipe, si dhe te jcne te noterizuara. 

a) leter morivimi per pozicionin: 
b) jeteshkrimin (Cv-nc ). i cili ploresohcr sipas formatit ne shiojcen nr. l te Udhezimir re Ministrit 
te Lkonomise. Kultures dhe lnovacionii nr.560. date 26.07.2024 "Per mcnyren c cmerimit. 
transferimit dhe lirimit nga detyra te punonjcsve te Drejtorive Rajonale te Agjencise Kornbetare le 
Punesimir dhe Aftcsive qc trajtohen me Kodin e Punes .. : 
c) karten e identitetit; 
c) diplomcn dhe listen e notave: 
d) librczen e punes (ncse ka eksperiencc punc): 
dh) cdo dokumcntacion tjeter. qc verteton kualifikirnct. trajnirnet apo te tjera te pcrmendura 
ne jetcshkrim (nese ka); 
e ) ccrtifikatc/a ose dcshmi per nivelin e njohurive nc teknologjine c inlormacionit; 
e) vcrtetirn tc gjendjcs shendctesore: 
I') vertctim le gjendjes gjyqesore; 
g) verietim nga punedhencsi i fundil, qe nuk ka mase disiplinorc 11~ fuqi (nesc ka 
ekspericnce punc): 
gj) re pakten nje rekomandim ose vlcrcsim pune nga punedhcnesit e meparshern (ncse ka 
eksperience pune ). 

3. Dokumentet e aplikimit: 

a) te ketc diplomc te studimeve universirare "Bachelor ... 
b) te ketc njohuri te perditesuara te teknologjisc se informacionit. 
c) njohja e nje gjuhe te huaj perhen avantazh. 

2. Kritere tc posacme: 
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DREJTOR I PERG,JITIISHEM 

- Komisioni per intcrvisten e strukturuar me gojc zgjcdh nje grup le njejte pyeticsh tc bazuara nc 
kom petenca. per te gj ithc kandidatet. 
- Ne intervistc. rider te ijerat. kandidati vlcrcsohet per: 

a. Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen e puncsimit" i ndryshuar: 
b. Ligji nr. 146/2015 .. Per punekerkuesii" 
c. VKM nr. J 7, date 15.01.2020 "Per procedurat. kriteret dhe rregullat per zbarimin e 

prograrnevc tc nxitjes se punesirnir ncpermjei punesimit. forrnimit ne pune dhe praktikavc 
prolesionalc"; i ndryshuar; 

d. VKM nr.348. date 29.04.2020 "Per procedural. kriterct dhc rregullat per zhaiimin c 
programeve te nxitjcs nepermjet vercpuncsimit", i ndryshuar: 

e. VKM nr.535. date 08.07.2020 "Per proccdurat. kriterei dhe rrcgullat per zbatimin e 
Program it tc Puneve Publike nc Kornuniiet": 

I. VKM nr.554. date 31.07.2019 "Per krijimin. rnenyren e organizimit dhe te Iunksionimit tc 
Agjencise Kombetare te Puncsimit dhe Afresivc'', i ndryshuar 

g. V K!vf nr.161. date 21.03.2018 "Per pagcscn e se ardhures nga papunesia''. i ndryshuar: 
h. VK.M nr.837. dale 28.10.2020 "Per proccdurat, kriterer dhc rregullat per ofrimin c 

sherbimcve re punesirnit" i ndryshuar: 
11. motivimin. aspiratat dhe pritshmcrite c lyre per karrieren: 

Komisioni mbJedh piker dhe Liston kandidatet sipas pikevc. 
Minimumi i pikeve per tu kualifikuar eshtc 70 pike. 
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